Quo veroad punctum concernentem executiones mandato

rum curiarum nostrarum contra criminosos per curatos seu

vicecuratos locorum fiendas, ordinamus, quod omnes curati et

vicecurati erunt adstricti ad executiones faciendas in suos pa

rochianos, prout hactenus facere consueverunt, excepto quod,

si pro illis fiendis eis verisimiliter emineret periculum, hoc

tenebuntur officiali nostro rescribere. Quo conscito, debent

contra tales mitti citationes per edictum, et pro eo tenebuntur

omnes curati et vicecurati ter in anno, videlicet post capitu

lum paschale, post capitulum sancti Dyonisii et in initio qua

dragesime, suis parochianis significare, qualiter unusquisque

obligatur obedire mandatis curiarum nostrarum. Quod si qui

se rebelles constituerint contra illos, concedentur mandata

exequenda ad valvas ecclesiarum per edictum ; et sic ex

communicabuntur, licet ad personas eorum non perveniat

executio.

Quo veroad tria capitula ruralia celebranda, videlicet post

festum pasche, quod in favorem fabrice ecclesie nostre Came

racensis est principaliter introductum, secundum post festum

nativitatis beate Marie Virginis, ut deputentur ad synodum

mittendi, et conferatur ac concludatur de hiis, que forsan in

dicto synodo proponi debeant, tertium vero post festum sancti

Dyonisii, ad audiendum reportum eorum, que in predicta

synodo acta sunt, volumus illa cum omni reverentia et honore,

et, quanto possibile fuerit, precipue in capitulo pasche, missam

pro defunctis celebrari, in quibus omnes, nisi alias legitime

prepediti, comparere tenebuntur sub pena solita ad opus pran

dii convertenda. Quod si curati de partibus Flandrie in duobus

ultimis capitulis propter distantiam loci comparere commode
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nequiverint, consentimus quod decanus pro tempore eorum

tamen sumptibus celebrando eos accedere poterit; alias enim

unacum aliis comparere tenebuntur.

Presentibus, quamdiu ecclesie

Cameracensi prefuerimus, duratu

ris; quas, si per capittulantes re

quiritur, concedimus triplicari. In

cujus rei testimonium presentes

literas exinde fieri, et per secreta

rium nostrum signari, nostrique

sigilli jussimus et fecimus appen

sione communiri. Datum et actum

Bruxelle, dicte nostre diocesis, anno

6Gww-Sm2-v Domini millesimo quadringentesimo

V octuagesimo tercio, more gallicano

scribendimensis januarii die decima

sexta.

d

Sic subscriptum et signatum super plicam :

Per dominum episcopum, G. TswINNEN".

11 mai 1504.

Jacobus DE CRoy, Dei et Apostolice Sedis gratia episco

pus Cameracensis, sacri Imperii princeps, comes Cameracesii,

etc., universis et singulis presentes literas inspecturis salu

tem in Domino sempiternam. Ex parte universalis cleri decana

tus nostri Bruxellensis nobis fuit gratiose demonstratum, quod

bone memorie dominus Henricus de Bergis, noster in episco

patu Cameracensi immediatus predecessor, ad humiles preces

ejusdem cleri sibi super hoc porrectas summopere affectans in

1) Guillaume Tswinnen, secrétaire de l'évêque de Cambrai, Henri de

Berghes, et membre de la cour spirituelle de Bruxelles, était doyen du

chapitre d'Anderlecht. Il mourut en cet endroit le 23 octobre 1498, et ſut

enterré dans l’église collégiale ; sa pierre tumulaire a été conservée jus

qu'à nos jours. Nous avons fait graver sa signature accompagnée du pard

phe dont Il se servait dans les actes publics.
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exercitio sue jurisdictionis, et jurium, tam suorum quam

officiatorum suorum, sub dicto decanatu perceptione, ordinem

dari et observari, ne ipse clerus ab ipsis suis officiariis occa

sione jurium hujusmodi indebite gravaretur et molestaretur,

utque animarum subditorum ejusdem decanatus saluti propen

sius consuleretur, eidem clero de gratia et mera sua liberali

tate per suas patentes literas gratiose annuit et concessit certa

privilegia, gratias et indulta, quemadmodum in eisdem literis

nobis ostensis, quibus presentes litere transfiguntur, ea ple

nius vidimus contineri. Cum autem, prout pro parte dicti

cleri fuit subjunctum, idem clerus nobis jam dudum ad episco

patum Cameracensem per Dei gratiam pervectis certum subsi

dium caritativum, admodum honestum et utile, pro jocundo

nostro adventu annuerit et addixerit, pro parte ejusdem cleri

fuit nobis cum omni reverentia et humilitate supplicatum,

quatenus privilegia, gratias et indulta hujusmodi, ac omnia in

dictis literis contenta et expressa de nostra benignitate ratifi

care et confirmare, et seu illa ipsi clero de novo concedere et

annuere vellemus, et dignaremur; nos igitur considerantes

predicti cleri erga nos benivolam affectionem, ob hoc ipsius

supplicationi pretacte favorabiliter inclinati, omnia et singula

privilegia, gratias et indulta eidem clero per dictum nostrum

predecessorem ad illius et subditorum dicti decanatus indemp

nitatem, commoditatem et sublevamen concessa, ipsius pre

decessoris nostri vestigia insequentes, harum serie de vicariorum